Wochenkalender der

Wiener Augustinerkirche

1.07.2018-8.07.2018

SONNTAG

13. Sonntag im Jahreskreis

1

MONTAG

Fest Maria Heimsuchung

11:00 Uhr
18:30 Uhr

Hochamt | Z: P. Nikolaus
1 Musik fiir Sopran, Alt, Trompete & Orgel
HI. Messe | Z: P. Nikolaus

Augustinerkirche

Loretokapelle

18:30 Uhr

20:00 Uhr

HI. Messe | Z: P. Nikolaus
fir die verfolgten Christen
nach der hl. Messe: Prozession zum Altar fiir die verfolgten Christen
Sommer-Orgelfestival Augustinerkirche
Raritaten aus der Spatromantik

Orgel: Wolfgang Capek

Karten an der Abendkassa ab 19:30 Uhr

Loretokapelle

DIENSTAG

Fest des hl. Thomas, Apostel

18:30 Uhr

HI. Messe | Z: P. Nikolaus

Loretokapelle

MITTWOCH

Vom Tag
HI. Ulrich
HI. Elisabeth

DONNERSTAG

Vom Tag
HI. Antonius Maria Zaccaria

FREITAG

Vom Tag
HI. Maria Goretti

8:00 Uhr

HI. Messe | Z: P. Nikolaus

Loretokapelle

SAMSTAG

Vom Tag
HI. Willibald

SONNTAG

14. Sonntag im Jahreskreis

2
3
4
5
6
7
8

11:00 Uhr
18:30 Uhr

Hochamt | Z: P. Nikolaus
J2 Benjamin Britten: Messe D-Dur

HI. Messe | Z: P. Nikolaus

Augustinerkirche

Loretokapelle

Z = Zelebrant des Gottesdienstes | P = Pater | D = Diakon | Pr = Predigt | 2 = Musikalische Gestaltung | Anderungen vorbehalten




